DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°014 1 FORTALEZA, 19 DE JANEIRO DE1522

15
Estado do Ceará - Clmara Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso de Pregão Presencial W I01/2022-CMVC. O Pregoeiro da Câmara Mim -
de Viçosa do Ceará torna público que no próximo dia OU de fevereiro de 2022. as Oh, na sua sala de reuniõm localizada á Av. Major Felizardo de Pai
Pessoa, s/n° Centro. Viçosa do Ceara-Ce. citará recebendo a Proposta dc Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial N°0012022-
CMVC - Aquisição de conibustiveis destinados ao abasiecimenio do velculos periencenie à Câmara Municipal de Viçosa do Ceará-Ce. O edital podes
setobtidojunto ao Pregoeiro no endereço supracitado nos dias úteis, das OShOO,nin às 12h00inrn e nos sues: https:/licitacocs.ice ce.gov.br  e https:/twww.
camaravicosadoccan.cc.go..bv. Viçosa do CearáCe, 19 de janeiro de 2022. Francisco Alan Batuta Craveiro - Pregoeiro.

-

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA -Aviso deAbertura de Licitação UnidadeAdminisrrati'.a: Secretaria Municipal
de Saúde - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 2022.0I.12.01/PEPMC - Objeto:
Registro de Preços para eventual e futura aquisição de recarga de gás engarrafado (oxigênio medicinal) para atender as necessidades da Secretaria de Saúde
do Municipio deCroatá-CE - Local deAcessosio Edital: Rua Manoel Braga. 573. Bairro Cambai - CEP: 62.390-000-Croaiâ -CE; https://bll.org.br:  https:/.-
www.croata.ce.gov.br, https:fJlicitacoes.tce.ee.gov.br - Funcionamento do Õrgão: Segunda á Sexta de 081100M às 121100M edo 141100M às I71100M -
Local de Realização da Licitação: hitps:/ibll.org.br  - Data de Abertura: 0l02/2022 - Horário: 081130M - Pregoeiro: Josclã Pereira da Silva.

•0• ••0 0*5

Ajícitura Municipal de Quixadá - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação faz saber a todos que, se acha abato o Adcndo ao Edital e ao Teimo
de Rckréncia do Processo Licttatório Tomada de Preços n° 04.001'2022.TP, cujo objeto: Contratação de empresa para precaução de serviços especializados
de planejamento. organização e realização de processo seletivo de provas para seleção de candidatos para provimento de vagas em cargos de nivel superior.
nivel médio e de nível fundamental da Prefeitura, bem como o processo seletivo para o preenchimento dos cargos de agente comunitário de saúde e de
agente de combate as endemias. Ongrnanamente prevista para ocorrer no dia 31r01/2022. às 09K e REMARCADA para o dia 08/02)2022. as 09h. Minta
Maria Saldanha Lima.

... o.. o..

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N 2021.07J2.1
- TOMADA DE PREÇOS  N°2021.04.27.2. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para reforma e adaptação do Palácio Alexandre Ames, no
munieipio de Crato/CE através do convénio n 1 10/cidades:2018. referente ao MAPP 4208 do Governo do Estado do Ceará. Objetivo prorrogar por mais
06 (seis) meses o prazo de vigência contratual -Contratante: Secretaria Municipal de Infracstrutura - Contratado: NAG - ENGENHARIA LTDA - Prazo
de duração: até 12 de julho de 2022 - Assina pelo contratado: Franklin Pereira Rodovalho- Assina pela coniratante: halo Samuel Gonçalves Dantas - Crato:
CE. 12 dejaneirode 2022.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel. Aviso de Licitação - Tornada de Preços N° 001/2022-TP. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N' 0012022-
TP. do tipo menor preço global, tende como objeto a contratação de empresa para execução dos seis iças de refomia e ampliação do Centro de Abastecimento
de Cascavel-CE. A Sessão será realizada no dia 04 de fevereiro de 202 2 as 08h30min, na Sala da Comissão situada a A'. Chanceler Edson Queiroz, n
2650- Rio Novo -Cacavel - Ceará. A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de OShOOmrn ás
121sOOmin e no seguinte sitio vtrrual: www.tce.ce.gov.br/licitacocs. Maiores iaformaçks ao endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840.

0*0 0*0 5*5

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM. POR INTERMÉDIO DO PREGOEIRO TORNAPÚBLICO PARACONHECIMENTO
DOS INTERESSADOS QUE, NO DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2022 Ás 09 HORAS ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE
DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 08.001i2022-PE, TIPO MENOR PREÇO  POR ITEM. PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE.
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO ELETRÕNICO WWW.BLLCOMPRAS.COM  E Hfl'PS'J/LICITACOE&TCE.
CE.GOVBR/. UMIRIM/CE, IS DE JANEIRO DE 2022. JOSÉ CARLOS VIEIRA DE MELO -PREGOEIRO

5• ......

Estado do Ceará - Cãmara Municipal deCorraú - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Coreaú. através de sua Comissão Permanente de Licitação
torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - Pregão Presencial N' 2022.01.13.0 1 -PP. sessão pública marcada para
odia 31 de janeiro de 2022. às 08.00K cujo objeto é a contratação para prestação de serviços técnicos profissionais especializados de apoio administrativo.
junto ao Poder Legislativo do Municipio de Coreaú10E. conforme termo de referência O referido Edital poderá ser adquirido no Site www.tcnvce.gov.br/
licitações conforme IN.04:2015 e na salada Comissão de Licitação. localizada naAs. Dom José. 74. Centro -CoreaWCE. horário de 8:00h às 12:00h- 18 de
Janeiro de 2022. Antônio Ribeiro Lima- Presidente CPU.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morflahos -Chamada Pública n°001/2022. A Secteiana de Educação da Prefeitura Municipal de Moamnhos.
através da Comissão de Licitação, vem realizar Chamada Pública N°001/2022. para aquisição de gtneros alimentícios diretamente da agricultura familiar
edo empreendedor familiar, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Municipio de Morrinhas. Os interessados deverão apresentar a
documentação para habilitação e projetos de venda até o dia ID de Fevereiro de 2022 às O9hOOmin =sede da Comissão de Licitação á Rua José Ibiapina
Rocha. SN. Centro. Morrinhos - CE, 18 de janeiro de 2022. Jorge Lula da Rocha - Presidente da Comissão Permanente de licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusftlo - Exoneração a Pedido, Portaria N°. 1.548. de 31 de dezembro de 2019.0 Prefeito Municipal de
Eusãbio - Ceara. no uso de suas atribuições legais. e na confonntdade do artigo n°56. inciso VIL da Lei Orghsiicado Municipio. Resolve: Exonerar, a pedido.
o Sr. Antonio Dantas; Luess jurnor. matricula funcional n° 14829. Guarda Municipal -Checar A - PV 3. lutadoras Secretaria Municipal de Segurança Pública.
criado na forma da Lei n' 1.101. de 19 de novembro de 2012. conforme Requerimento com data de 31 de dezembro de 2019. Prefeitura Municipal de
Etaséblo, 18 de Janeiro de 2022. Francisco Lbiraev Cordeiro de Oliveira - Coordenador de Recursos Ilumines.

Estado do Ceará - C§ mera Municipal de São l.uís do Curu - Aviso de Licitação - 'Fornada de Preços j°  0401.01/2022. O Municipio de Sio Luis do
Curu. por mcioda Presidente da CPI- daCãmara Municipal. torna público aos interessados, que no dia 04 de Fevereiro de 2022. às 09:00h. estará realizando
licitação na Modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço por lote, cujo objeto é a prestação de serviços de cobertura, veiculaçào, filmagem. transmissão
ao vivo, produção de sessões e atualizações nas redes sociais oficiais em proveito da Câmara Municipal de São Luis do Cuni - CE. Referido Edital poderá
ser adquirido pelo portal: wwss .tce.ee gov.  br, muntetpios. São Laia do Cura - CL 19 de Janeiro de 2022. Francisca Celta Gazelas da Rocha,

*00 05* *00

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de %torrinlios. O Pregoeiro do Municipio & Momnhos comunica aos tntetessados que no próximo dia 02
de Fevereiro de 2022, As OÇhOOmin. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços N. 1801.01/2022. cu)o objeto Co
Registro de Preços para fritura e eventual aquisição de gim de cozinha para uso das diversas Secretarias do Munieipio de Morrinhos - CE. O edital completo
estará à disposição após esta publicação no horário de 07h30min as 1 Ils30tnrn no endereço da Comissão de Licitação, ã Rua José lbiapina Rocha. S-N.
Centro, bem como sue: municipios.tce.ee.gov  br/ltcitacoes Morrinho. -CL IS de Janeiro de 2022. Jorge baia da Rocha - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipuciras - Aviso de Adiamento de Licitação. A Pregoeira deste Município vem informar aos interessados
que o Pregão Eletr6nico. para Registro de Preços, menor preço. N° PE066'2021, cujo objeto veria sobre o Registro de Preços para eventuais aquisições de
materiais de limpeza para atender as necessidades das diversas Secretárias do Municipio de ]poeiras - CE, fica adiado por motivo & força maior. pelo praia
de 8 dias úteis, realizando-se dia 31 de Janeiro de 2022 ãso8h0omin. inicio da disputa se dará a partir das O9h00min. lpueira.ICE. IS de Janeiro de 2022.
Cecilia Cabrielv Soares Carvalho - Pregoeira.